B Vers. 18-20. Super Dominio nostro obstupestent, et timebunt a te. Quis, Deus, sicut tu, auferens iniqitatem, et transcendens impietates his, qui reliqui sunt hereditatis ejus? non continuuit in testimonium iram suam, quia volens misericordiam est. Ipse convertetur, et miserebitur nostri: demerget iniqitatem nostras, et projicientur in profunda maris omnia peccata nostra. Dabit in veritatem Jacob, misericordiam Abraham, sicut juravit patribus nostris iuxta dies priores.

LXXII. Vere enim stupor est Christi mysterium, et ejus excellentia omnem mansuetudinis ipsius erga nos admirationem excedit. Quamobrem dominus Habacuc, incarnationis modo obstupefactus, apertis verbis exclamat, « Domine, audivi auditorem tuam, et timui; consideravi opera tua, et obstupei<sup>21</sup>. » Namque Unigenitus cum esset in forma, et aequalitate Dei et Patris,<sup>21</sup> et dives, ut Deus, « egenus factus est, ut nos ejus inopia divites essemus<sup>22</sup>; » ut salvaret quod perierat, confirmaret quod infirmum erat, alligaret quod contritum, viviscaret quod mortuum, mundaret quod sordidum, honore adoptionis in filios ornaret quod natalia servire. Audiat igitur ab omnibus, « Quis, Deus, sicut tu? » bonus utique, et injuriarum immemor, remittens scelera reliquiis hereditatis suæ, quarum nomine intelligent licet qui de Israelitis crediderunt, reliqua nimisrum multitudine funditus perdidit, quia credere noluit. Dicit vero alicubi Christus: « Qui credit in Filium, non judicatur; qui autem non credit, jam judicatus est, quia non credidit in nomen Dei<sup>23</sup>. » Supergreditur ergo peccata, et præterit criminis, « Et non continuuit in testimonium iram suam. » In testimonium, pro, in finem, aut semper. Ejecti enim sumus in Adamo, sed recepti sumus in Christo. Et maledixit quidem in illo, benedixit rursum in Christo. « Quemadmodum enim, inquit, in unius delicio multi mortui sunt, sic et in unius justitia multi vivent<sup>24</sup>. » Desit igitur irasci, « Quoniam volens misericordiam est. » 473 In tempore autem conversionis, hoc est, incarnationis, seu susceptæ naturæ humanæ, quasi in mari omnium peccata submergit. Quoniam autem, inquit, sanctis patribus Abraham et Jacob promisit, se ipsorum semen multiplicaturum sicut astra cœli,

<sup>20</sup> Josue x, 17 seqq. <sup>20</sup> Habac. iii, 2. <sup>21</sup> Philipp. ii, 6. <sup>22</sup> H Cor. viii, 9. <sup>23</sup> Joan. iii, 18. <sup>24</sup> Rom. v, 15.

dabit, inquit, illis quæ promisit. Vocabuntur enim patres multarum gentium, non solis videlicet iis qui sunt de sanguine Israel, sed etiam qui sunt ex promissione filii definitis. Hi autem sunt, qui ex fide, et ex præcepto quod vocatur, et legali circumcisione, in unionem spiritualem velut commiscentur. Scriptum est enim: « Non omnes qui sunt ex Israel, hi sunt Israelitæ, sed filii promissionis testimantur in semine »<sup>20</sup>. Quicunque enim sunt ex fide, benedicuntur cum fidei Abraham. Et modus benedictionis intelligi potest gratia in Christo, per quem, et in quo Deo et Patri gloria, cum sancto Spiritu in sæcula. Amen.